
Kunnanhallitus § 274 10.10.2022

ATERIA- JA PUHTAUSPALVELUJEN LIIKKEENLUOVUTUS POHJOIS-POHJANMAAN
HYVINVOINTIALUEELLE SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON TEHTÄVIEN OSALTA

385/0.014/2020
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Henkilöstöpäällikkö Outi Udelius (p. 044-497 0008):

Ateria- ja puhtauspalvelutoimintojen järjestämisessä tapahtuu muutos, kun
sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain mukainen sosiaali- ja
terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyy kunnilta ja kuntayhtymiltä
hyvinvointialueille 1.1.2023 alkaen. Hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja
terveydenhuollon palvelutehtävien tuotannosta ja sen edellyttämistä ateria- ja
puhtauspalvelutoimintojen tuottamisesta. Kunnan järjestämisvastuulle kuuluu
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen ateria- ja puhtauspalvelutoiminnot, sekä
muun kunnallisen palvelutuotannon edellyttämästä ateria- ja
puhtauspalvelutoiminnot. 

Ateria- ja puhtauspalveluiden 22.6.2022 päättyneissä YT-neuvotteluissa käsiteltiin
vaihtoehtoisia organisointimalleja ateria- ja puhtauspalveluiden järjestämisestä
hyvinvointialueuudistuksen yhteydessä. Vaihtoehtoina olivat hyvinvointialueen
rannikkoalueen kuntien yhteinen inhouse -yhtiö, Muhoksen, Utajärven ja Vaalan
kuntien ateria- ja puhtauspalveluiden yhteistyö sekä kokonaisulkoistus. 

Muhoksen kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 30.5.2022, ettei Muhoksen
kunta lähde mukaan hyvinvointialueen ateria- ja puhtauspalveluiden inhouse
-yhtiöön ja hyvinvointialueelta saadun tiedon mukaan aluehallitus on päättänyt,
että hyvinvointialue ei osallistu neuvotteluun kuntien muodostamasta inhouse
-yhtiöstä. Näin ollen Muhoksen kunnassa sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviä
tekevä ateria- ja puhtauspalvelun henkilöstö siirtyy liikkeen luovutuksella
hyvinvointialueelle 1.1.2023. 22.6.2022 päättyneissä YT-neuvotteluissa todettiin,
että hyvinvointialueelle on ilmoitettu siirtyväksi henkilömääräksi seitsemän (7)
puhtauspalveluiden ja viisi (5) ateriapalveluiden työntekijää.

Hyvinvointialueen muodostamisesta ja henkilöstön asemasta on säädetty
toimeenpanolain 18§:ssä. Lain mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon ja
pelastustoimen tehtävien ja tehtäviä hoitavan henkilöstön siirto kunnista ja
kuntayhtymistä hyvinvointialueelle sekä hyvinvointiyhtymään katsotaan
liikkeenluovutukseksi. Liikkeenluovutukseksi katsotaan myös kunnan 1
momentissa tarkoitettujen tehtävien tukitehtävien ja tehtäviä hoitavan henkilöstön
siirrot, jos tehtävää hoitavan henkilön tosiasiallisista tehtävistä vähintään puolet
on 1 momentissa tarkoitettujen tehtävien tukitehtäviä.

Muhoksen kunnassa on käynnistetty YT-menettely hyvinvointialueelta saadun



ohjeistuksen mukaisesti. Ateria- ja puhtauspalveluiden henkilöstölle on järjestetty
yhteistoiminnallinen info 5.9.2022, jossa on kerrottu muutoksista, henkilöstön
asemasta liikkeenluovutuksessa sekä siitä mikä osuus henkilöstöstä on siirtymässä
hyvinvointialueelle. Asiassa on pyritty etenemään vapaaehtoisuuteen liittyen ja
löytämään mahdollisia vapaaehtoisia siirtyjiä. On todettu, että mikäli
vapaaehtoisia siirtyjiä ei löydy, nimeää työnantajan siirtyvän henkilöstön. 

Ateria- ja puhtauspalveluiden siirtyvää henkilöstöä koskevat YT-neuvottelut
käynnistettiin 8.9.2022 ja toinen neuvottelu järjestettiin 21.9.2022. Koska
kyseessä ei ole irtisanomisperusteinen YT-menettely, vaan kyse on
liikkeenluovutuksesta, ei YT-menettelyssä ole laissa määrättyjä määräaikoja.
Vapaaehtoisia hyvinvointialueelle siirtyviä henkilöitä ei ilmoittautunut.

YT-neuvotteluissa todettiin, että puhtauspalveluiden osalta siirtyvän henkilöstön
tilanne on selkeä, koska on selkeästi osoitettavissa seitsemän (7) siirtyvää
henkilöä, jotka tekevät sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviä vähintään puolet
tosiasiallisista tehtävistä. 

Ateriapalveluiden osalta hyvinvointialueelle liikkeenluovutuksessa siirtyvien
tehtävien työpanos jakaantuu osin useamman henkilön kesken Veturitien
keskuskeittiön osalta. Keskuskeittiön osalta sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävät
vastaavat kahden henkilön työpanosta ja tehtävät ovat jakaantuneet kymmenen
keskuskeittiöllä työskentelevän henkilön kesken. Ateriapalvelupäällikkö Mari
Karilainen on rakentanut Muhoksen kunnan ateriapalveluiden uutta organisaatiota
ja tehnyt henkilösijoitukset uuteen 1.1.2023 Muhoksen kunnassa aloittavaan
organisaatioon. Ateriapalveluiden uusi organisaatio ja henkilöstön sijoitukset sekä
siirtyvät henkilöt käytiin läpi YT-neuvottelussa ja hyväksyttiin YT-neuvottelussa
21.9.2022. 

Muhoksen ateria- ja puhtauspalveluiden henkilöstölle on järjestetty
yhteistoiminnallinen info 5.9.2022, missä henkilöstön on ollut mahdollista tulla
kuulluksi ja esittää kysymyksiä. Ateriapalvelun siirtyvää henkilöstöä on
informoitu siirrosta henkilökohtaisesti ateriapalvelupäällikkö Mari Karilaisen ja
henkilöstöpäällikkö Outi Udeliuksen toimesta 22.9.2022.

KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus päättää, että
1) Muhoksen kunta hyväksyy ateria- ja puhtauspalveluiden YT-neuvottelussa
21.9.2022 saavutetun tuloksen ateria- ja puhtauspalveluiden siirtyvän henkilöstön
osalta.  
2) Muhoksen ateria- ja puhtauspalveluiden siirtyväksi nimetty henkilöstö
siirtyy 1.1.2023 alkaen Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle
YT-neuvotteluissa 21.9.2022 hyväksytyn esityksen mukaisesti.

KÄSITTELY: Merkittiin pöytäkirjaan, että kunnanhallituksen toinen
varapuheenjohtaja Anu Plaketti ilmoitti esteellisyydestä asian kohdalla.
Perusteluna osallistuminen asian valmisteluun aluehallituksessa. 



Ilmoituksensa jälkeen Plaketti poistui kokouksesta klo 18.14 ja samalla
kokoukseen saapui Plaketin henkilökohtainen varajäsen Ville Rauhio. 

Merkittiin pöytäkirjaan, että asian kohdalle kokoukseen myönnettiin läsnäolo- ja
puheoikeus ateriapalvelupäällikkö Mari Karilaiselle asian selostuksen ja
keskustelun ajaksi. Karilainen liittyi kokoukseen etäyhteydellä klo 18.14. 

Kunnanjohtaja ja Karilainen selostivat asiaa kunnanhallitukselle. 

Selostuksensa ja käydyn keskustelun jälkeen Karilainen poistui kokouksen
etäyhteydestä klo 18.25. 

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen.
_______________ 

Merkittiin pöytäkirjaan, että asiakohdan päätöksenteon jälkeen klo 18.26
- varajäsen Rauhio poistui kokouksesta ja
- esteellisenä kokouksesta poistunut Plaketti palasi paikalleen kokouksessa. 

_______________  


